Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5589 - Quinta-feira, 14 de setembro de 2017
Divulgação: Quinta-feira, 14 de setembro de 2017     Publicação: Sexta-feira, 15 de setembro de 2017

CESSA EFEITOS da Portaria 627, de 31/12/2015, que designou servidores de diversas Secretarias para
constituírem a Comissão de Alienação de Imóveis – CAI, criada pelo Decreto 2251, de 06/10/1961 e alterada
pelo Decreto 9952, de 09/04/1991, que avalia os processos referentes à alienação de imóveis de
propriedade do Município, através da Portaria 366, de 13/09/2017 (Processo 17.0.000069220-4).

DESIGNA ANA CRISTINA ÁVILA DE SOUZA, 330465/4, Arquiteta, titular e ZILAH GOMES LENTINO,
1133276/1, Engenheira, suplente, ambas da Secretaria Municipal da Fazenda; CARLA ALEXANDRA
GODOY FELICE, 458846/1, titular e ELLEN CRISTINE SCHILD, 471954/1, suplente, Arquitetas, ambas da
Secretaria Municipal da Fazenda; ARMANDO JOSÉ C. DOMINGUES, 331032, titular e JOSÉ FRANCISCO
TEIXEIRA PINTO, 394145, suplente, ambos Procuradores Municipais, da Procuradoria-Geral do Município;
DANIELA PINTO MIRANDA, 13675010/1, Assessora Técnica, titular e LUANA ANGÉLICA DA ROSA
NUNES, 1364758/1, Assessora Especialista, suplente, ambas do Gabinete do Prefeito; CLÁUDIA MARIA
BAPTISTA GUALDI, 1072455, Arquiteta, titular, e GABRIEL ZUANAZZI DORNELLES, 1348507-1,
Engenheiro, suplente, ambos da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade, e para secretariar os
trabalhos, RICARDO NOGUEIRA DIEHL, 327880, Administrador, da Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, para constituírem a Comissão de Alienação de Imóveis – CAI, criada pelo Decreto nº 2251, de
06/10/1961 e alterada pelo Decreto nº 9952, de 09/04/1991, que avalia os processos referentes à alienação
de imóveis de propriedade do Município, através da Portaria 367 de 13/09/2017 (Processo 17.0.000069220-
4).

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5589 - Quinta-feira, 14 de setembro de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

NOMEIA JOELMA RODRIGUES DA SILVA, 1395874/1, para exercer o cargo em comissão de Responsável
Por Atividades II (11240001), do Gabinete da Defesa Civil (02810001), do Gabinete do Prefeito, a contar de
05/06/2017, com base no artigo 20, da Lei Complementar 133, de 31/12/1985, através da Portaria 2343969
de 01/09/2017 (processo 17.0.000043384-5).

NOMEIA FELIPE AZZOLIN BASTOS DA SILVA, 1164252/1, Auditor-Fiscal da Receita Municipal, AT101AF,
da Secretaria Municipal da Fazenda, para exercer o cargo em comissão de Superintendente de Tecnologia
da Informação (11270016), da Superintendência da Tecnologia da Informação (13804001), da Secretaria
Municipal da Fazenda, a contar de 01/08/2017, com base no artigo 20, da Lei Complementar 133, de
31/12/1985, através da Portaria 2393127 de 12/09/2017 (processo 17.0.000059636-1).

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de
suas atribuições legais,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5589 - Quinta-feira, 14 de setembro de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-09-14T11:40:14-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004